



انتقاد سخنگوی دولت از تغییرات بی سابقه لایحه برنامه هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق مجلس

جازدن طرح مجلس به جای لایحه دولت

مصوبات کمیسیون تلفیق، کسری بودجه را تشدید می کند



تغییرات ایجاد شده توسط کمیسیون تلفیق و سپس در دور بعدی هیأت رئیسه این کمیسیون بر لایحه پیشنهادی دولت برای برنامه هفتم توسعه به قدری است که به اعتقاد بسیاری از نمایندگان مجلس، کارشناسان و مسئولان دولتی این لایحه به طرح مجلس تبدیل شده است و تنها بخش‌هایی از آن را پیشنهادات اولیه دولت تشکیل می‌دهد.
درهمین راستا بار مالی سنگینی که تغییرات کمیسیون تلفیق در برنامه هفتم تحمیل کرده نیز یکی از نکاتی است که به زعم کارشناسان به تسلسل کسری بودجه در سال‌های اجرایی این قانون پنج‌ساله منجر خواهد شد.
برهمنین اساس اغلب نمایندگان مجلس خواستار بازگرداندن نسخه کمیسیون تلفیق و اصلاح آن شده‌اند، به طوری که نمایندگان مردم به همین دلیل قانون برنامه ششم توسعه را تا پایان سال جاری تمدید کردند تا تکلیف این تغییرات روشن شود.

درهمین زمینه روز گذشته، سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه احکام لایحه برنامه هفتم توسعه دقیقاً ناظر بر سیاست‌های ابلاغی رهبری است، گفت: برخی مصوبات کمیسیون تلفیق، شکاف بین منابع و مصارف دولت و کسری بودجه را تشدید خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی، روز سه‌شنبه در نشست خبری و در پاسخ به سؤال ایرنا درباره تغییرات متعدد مجلس در برنامه هفتم توسعه و به نوعی تغییر ماهیت این برنامه از سوی کمیسیون تلفیق تصریح کرد: برنامه توسعه باید در چهارچوب سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم توسعه تدوین شود.

وی ادامه داد: قانون برنامه، سند نگارش همه آرمان‌ها نیست و برنامه به معنای اولویت‌بندی و زمان‌بندی است. قانون برنامه باید مبتنی بر لایحه دولت تنظیم و تدوین شود.

بهادری جهرمی اضافه کرد: دولت نیز لایحه برنامه هفتم توسعه را منطبق با سیاست‌های کلی ابلاغی برنامه هفتم که در ۲۶ بند توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده بوده، تنظیم کرد و احکام پیش‌بینی شده در آن دقیقاً ناظر بر سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری تنظیم شد. وی یادآور شد: درخواست ما از همکاران در مجلس شورای اسلامی این است که مبتنی بر لایحه دولت، قانون برنامه هفتم توسعه تدوین شود.

سخنگوی دولت تصریح کرد: حسب بررسی‌های به عمل آمده بیش از ۱۰۶ حکم از لایحه در مصوبات کمیسیون حذف و

بیش از ۹۹۰ حکم جدید به لایحه دولت

الحاق شده که در اثر تصویب، احکام تکلیفی

مالایطاق و تعیین اهداف کمی غیرواقعی،

تحمیل خواهد شد. بهادری جهرمی با اشاره

به اینکه با اعمال این تغییرات، عملاً طرح

جدیدی از سوی مجلس تدوین شده که

بخشی از برنامه‌های دولت نیز در آن مندرج

است، افزود: بیش از ۲۷ مورد ساختارهای

اداری جدید و گسترش تشکیلات دولت در

مصوبات تکلیف و بیش از ۱۷ مورد نظامات

خاص و تبعیض‌آمیز حقوق و دستمزد

ایجاد شده است. وی بیان داشت: برخی

مصوبات کمیسیون تلفیق برنامه، صرفنظر

از غیرواقعی بودن، اهداف پیش‌بینی شده

و غیرقابل اجرا بودن بسیاری از احکام آن،

شکاف بین منابع و مصارف دولت و کسری

بودجه را تشدید خواهد کرد.



سخنگوی دولت تصریح

کرد: حسب بررسی‌های

به عمل آمده بیش از ۱۰۶

حکم از لایحه در مصوبات

کمیسیون حذف و بیش

از ۹۹۰ حکم جدید به لایحه

دولت الحاق شده که در

اثر تصویب، احکام تکلیفی

مالایطاق و تعیین اهداف

کمی غیرواقعی، تحمیل

خواهد شد. بهادری

جهرمی با اشاره به اینکه با

اعمال این تغییرات، عملاً

طرح جدیدی از سوی

مجلس تدوین شده که

بخشی از برنامه‌های دولت

نیز در آن مندرج است،

افزود: بیش از ۲۷ مورد

ساختارهای اداری جدید

و گسترش تشکیلات

دولت در مصوبات تکلیف

و بیش از ۱۷ مورد نظامات

خاص و تبعیض‌آمیز حقوق

و دستمزد ایجاد شده

است. وی بیان داشت:

برخی مصوبات کمیسیون

تلفیق برنامه، صرفنظر از

غیرواقعی بودن، اهداف

پیش‌بینی شده و غیرقابل

اجرا بودن بسیاری از

احکام آن، شکاف بین

منابع و مصارف دولت و

کسری بودجه را تشدید

خواهد کرد

برنامه‌ای را تدوین کند و ۷۰۰ حکم ذیل همین

محورها پیش‌بینی شد اما در متن نهایی

هفتم احکام (۱۰۰ حکم) حذف و حدود یک

هزار حکم به آن اضافه شده است. سخنگوی

دولت با بیان اینکه این دیگر ماهیت لایحه

ندارد و تبدیل به طرح شده است، اظهار

داشت: بنا نبود فرایند تصویب قوانین برنامه

این‌گونه باشد. بهادری جهرمی خاطرنشان

کرد: انتظار می‌رود مجلس و دولت مبتنی بر

سیاست‌های کلی نظام که سند بالادستی هر

دو مجموعه است در کنار هم برنامه‌ای برای

تحقق سیاست‌های کلی نظام ابلاغی تدوین

کنند تا شاهد اجرای مناسب آن باشیم. وی

تأکید کرد: خواسته مردم از دولت و مجلس

این است برنامه‌ای طراحی شود که علاوه

بر پیشبرد کشور قابل تحقق و دست یافتنی

باشد.

اعطای تسهیلات به شرکت‌های

دانش بنیان و حمایت مؤثر دولت از صنایع

سخنگوی دولت با بیان اینکه حمایت از همه

صنایع یکی از سیاست‌های جدی دولت

بوده است، این تحقق رشد حتی دو رقمی

در حوزه صنعت را یکی از آثار حمایت‌های

مؤثر دولت از صنایع مختلف در سطح کشور

دانست و گفت: دلیل اینکه در آن گزارش

به‌طور خاص درخصوص صنایع پیشرفته

گزارش ارائه نکرده این است که آمار به

صورت تفکیکی نسبت به صنایع پیشرفته

مجزا از سایر صنایع منتشر نمی‌شود. بهادری

جهرمی در ادامه به ۳ آمار مختلف اشاره کرد

و افزود: مطابق گزارشی که بانک مرکزی ارائه

داده است، تسهیلات اعطایی به شرکت‌های

دانش بنیان که عموم این تسهیلات در

حوزه‌های پیشرفته مورد بهره‌برداری قرار

می‌گیرد در ۵ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ نشان

می‌دهد که افزایش آن نسبت به سال ۱۴۰۱،

۲۶۱ درصد بوده است یعنی تسهیلات با رشد

نزدیک به ۳ برابری مواجه شده است. وی

عنوان کرد: در حوزه تسهیلات اختصاصی

صندوق نوآوری و شکوفایی که به‌طور خاص

بیشتر تسهیلات در دوره دو ساله عملکرد

دولت سیزدهم به این حوزه سرایت می‌کند،

۱۳ هزار میلیارد تومان مجموعه تسهیلات

و ضمانت‌هایی است که صندوق نوآوری

و شکوفایی به شرکت‌های دانش بنیان

پرداخت کرده است.

مسیرهای متنوعی برای رفع تنش آبی
سیستان و بلوچستان طراحی شده است
سخنگوی دولت گفت: استان سیستان و بلوچستان مشکلات و کمبودهای متعددی را از گذشته به ارث برده است که از جمله این کمبودها در حوزه آب، گاز، راه‌ها، ترانزیت، اشتغال و حوزه‌های مختلفی است که دولت برای همه اینها هدف‌گذاری کرده که گزارش برخی از این اقدامات ارائه شده است.

بهادری جهرمی ادامه داد: در حوزه گازرسانی به نقاط مختلف استان، راه‌آهن خاش

- زاهدان، آبگیری سد کهپر و حوزه‌های

مختلفی که گزارش آن برای ملت ایران و

مردم استان سیستان منتشر شد، نشان

می‌دهد از جهت‌گیری جدی دولت اعطای

اختیارات ویژه اخیری است که دولت به

استاندار سیستان و بلوچستان برای تسریع و

سرعت بخشی به خدمت‌رسانی مردم استان

داشته است.

سخنگوی دولت با بیان اینکه در حوزه

تنش‌های آبی مسیرهای متعددی برای حل

تنش‌های آبی دربرنه استان طراحی شده

است، عنوان کرد: نخست بحث آبرسانی

به ۱۷۰ روستا بوده است که در طول دو

سال گذشته انجام شده و دیگری عملیات

انتقال آب از دریای عمان به استان است که

عملیات اجرایی آن آغاز شده و در حال اجرا

است. بهادری جهرمی بیان کرد: موضوع

بعدی آبگیری سد کهپر بعد از ۱۳ سال بوده

که تصاویر آن از سوی ماهواره در اختیار

سازمان فضایی منتشر شد و پیگیری حقیقه

ایران از هیرمند موضوع دیگری بوده که

گزارش آن به‌طور منظم به مردم استان داده

می‌شود و با حضور نمایندگان استان در حال

انجام و پیگیری است.

وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از موضوعات

بحث بهره‌برداری از چاه‌های ژرف است که

با همکاری خوب فرابخشی دستگاه‌ها در

حال انجام است، یادآور شد: ایران یکی از

کشورهای پیشرو در منطقه در این حوزه

است که در استان به‌عنوان اولین استانی

که طرح در آنجا رقم خورده است در حال

اجراست.

رویداد

اخبار

چالش‌های طرح دارویار ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفت

کاهش ۷۵ درصدی کمبودهای دارویی کشور در سال جاری



در جلسه‌ای با حضور معاون اول

رئیس‌جمهور رفع چالش‌های مهم

نظام دارویی و سلامت کشور مرتبط با

طرح دارویار در سال ۱۴۰۲ مورد بررسی

قرار گرفت.

در این جلسه که وزرای بهداشت،

درمان و آموزش پزشکی و کار، رفاه و

تأمین اجتماعی، رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی و همچنین دستگاه‌های

مربوطه حضور داشتند، با ق‌بردانی از سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی برای تأمین

پرداخت بموقع منابع ارزی و ریالی طرح دارویار در نیمه اول سال جاری، تأکید کرد:

باید در راستای اطمینان بخشی و تأمین منابع مورد نیاز طرح دارویار به صورت روزانه

با وزارت بهداشت هماهنگی‌ها و پیگیری‌های لازم انجام پذیرد تا روند اختصاص منابع

مالی همچنان با قوت ادامه پیدا کند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به رخ‌ها و آسیب‌های بیماری در یک خانواده تصریح

کرد: طرح دارویار در سال گذشته با موفقیت آغاز شد اما در ادامه با مسائلی مواجه شد

که با پیگیری مستمر وزارت بهداشت و همکاری بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه

در سال جاری تمام ظرفیت‌های دولت برای بهبود این وضعیت به کار بسته شد چرا که

بروز هرگونه مشکل برای تأمین داروی بیماران در کشور برای دولت سیزدهم به هیچ

عنوان قابل تحمل نیست.

وی تصریح کرد: با تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده قطعاً بخش بسیاری از

مشکلات طرح دارویار در نیمه دوم سال جاری مرتفع خواهد شد.

دکتر مخبر با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر تشکیل «فرارگاه دارو» در کشور افزود:

باید در بخش غذا و دارو کمترین وابستگی به خارج وجود داشته باشد که با برنامه‌ریزی

و تصمیم‌گیری‌های انجام شده در زمینه تشکیل این فرارگاه باید مأموریت تولید دارو در

داخل، پر کردن ظرفیت‌های دارویی و همچنین جهت‌دار کردن تولید دارو در کشور در

اولویت قرار گیرد. در این زمینه دولت مصمم است تا به شرکت‌های تولیدکننده دارو در

کشور کمک کند تا داروهای مورد نیاز و ضروری کشور هرچه سریع‌تر در داخل تولید و

تأمین شود. دکتر محمد مخبر تصریح کرد: موضوع مهم دیگر درخصوص تولید دارو در

کشور اطمینان از تأمین مواد اولیه ساخت دارو در کشور است که اقدامات این فرارگاه

باید در مسیری قرار گیرد که کشور را در این زمینه از واردات بی‌نیاز کند.

معاون اول رئیس‌جمهور دستور داد تا وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون،

کار و رفاه اجتماعی و همچنین صنعت، معدن و تجارت با تشکیل تیمی سازماندهی،

ساختار، وظایف و مأموریت‌های فرارگاه دارو را مشخص کنند.

همچنین در این جلسه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی از روند اجرای

طرح دارویار در کشور از سال گذشته تاکنون ارائه و تأکید کرد: با اختصاص منابع ارزی

و ریالی مورد نیاز طرح دارویار در نیمه اول سال جاری وضعیت بسیار بهتری نسبت

به مدت مشابه سال گذشته داریم به طوری که کمبودهای دارویی کشور به میزان

۷۵درصد کاهش پیدا کرده و امیدواریم با استمرار تأمین منابع مالی بتوانیم مسیر رفع

مشکلات تأمین و رفع کمبود داروی برای بیماران را با قوت ادامه دهیم.

وی اظهار داشت: قطعاً با وجود استعداد و توانایی‌های کشور در زمینه دانش داروسازی،

تولید دارو و تأمین مواد اولیه این صنعت، می‌توان با تشکیل فرارگاه دارو یک جهت‌دهی

آینده‌نگرانه در خصوص حل مشکل دارویی کشور داشته باشیم چراکه تجربه تولید

بالای ۹۶ درصد نیازهای دارویی در داخل کشور نشان داد که توانایی‌های لازم علاوه

بر رفع نیاز کشور در این حوزه وجود دارد و می‌توان بازار صادرات این محصولات به

کشورهای منطقه و جهان را شتاب بخشید. در این جلسه بانک مرکزی و سازمان برنامه

و بودجه مسئولیت یافتند تا تعدادت مالی خود به وزارت بهداشت، درمان و آموزش

پزشکی در طرح دارویار و همچنین رفع بدهی‌های این وزارتخانه در نیمه دوم سال جاری

را پراخت کنند. همچنین تأمین ذخایر استراتژیک داروی کشور نیز از دیگر مصوبات

این جلسه بود که مخبر دستور داد با تشکیل جلسات منظم ظرف ماه‌های آینده ذخایر

و انبارهای دارویی کشور تکمیل شود.

بانک مرکزی خبر داد

افزایش ۲۶ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ۵ ماهه ۱۴۰۲

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۷۸۶۹.۷ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۳۷۲۰۰.۶ هزار میلیارد ریال (معادل ۲۶.۳ درصد) افزایش داشت. به گزارش بانک مرکزی، از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۱۴۷۰۲.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۸۲.۲ درصد به صاحبان کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۱۷.۷ درصد به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است.

سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمامی بخش‌های اقتصادی طی ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۱۲۲۰.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.۳ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف‌کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۱۱۶۸.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۲۶.۹ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) است.

سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۴۷۴۸.۶ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۴۲.۳ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۱۱۲۲۰.۹ هزار میلیارد ریال) است. ملاحظه می‌شود از ۵۷۱۲.۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۳.۱ درصد آن (مبلغ ۴۷۴۸.۶ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است.

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، ۴/۶، ۱۶۷ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳.۳ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۳۰۸.۷ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد (کمتر از سه میلیارد ریال) به مبلغ ۴۴۷۶.۳ هزار میلیارد ریال معادل ۲۶.۶ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود. شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت‌های اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۱۷.۷ درصد در جدول ۱۰، به ۱۹.۱ درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می‌یابد.